\

JUntO-8ü üu í'.,,,...\. ç:ç::'<' :iD

}
aU-BnEIH bnn=«n ' lJ nqnu.,e vr n

=
Campo Grande/MS, 1 6 de outubro de 2019.

Oâcio n' 128/2019-PRES

A Sua Excelência, o Senhor
DAVID SAMUEL ALCOLUMBRE TOBELEM
Presidente do Senado Federal
Senado Federal

Praça dos Três Poderes -- Edifício Principal - Brasília/DF - CEP 701 65-900

C Assunto: Apoio à recondução do Procurador de Justiça Militar Marcelo Weítzel Rabello
de Souza ao CNMP.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de Presidente do Conselho

Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público dos Estados e da União, CNPG, solicito

a Vossa Excelência apoio à recondução para o cargo de conselheiro do Conselho Nacional do

Ministério Público, CNMP, para o biénio 20 1 9/202 1 , do Procurador de Justiça Militar Marcelo

Weitzel Rabello de Souza, cujo nome fora aprovado pela Comissão de Constituição, Cidadania

e Justiça do Senado Federal, CCJ, em 25 de junho de 201 9.

Nesses termos, solicito supg!:te'nãiiiêiiiaàqo possível, para a aprovação da
referida indicação pelo plenário

Aproveito iaMolMnidade para exhrnar manifl$tações de elevada estima e de

distinta consideração e re!:péitgrcolocando-me à disllosição de fossa Excelência.

C

Presidente do CNPG

R. Pres. Manuel Ferraz de Campos Saltes. 214 . Jd. Veraneio . 79031.907 . Campo Grande/MS
167) 3318-2057 . secretariaexecutiva@cnpg.org.br . www.cnpg.org.br

co. tÇ0'l'L:\ I'DOt't ç3.
$ o- o 3. Ó.r. oq.

'"'4 / W 2Marmelo de Almeida Frota

De:
Enviado em:
Para:
Cc:

secretariaexecutiva@cnpg.org.br
quarta-feira. 16 de outubro de 2019 12:47
Presidência

Sen. Esperidião Amin; Sen. Veneziano Vital do Rêgo; Sen. Rodrigo Cunha; Sen
Àlvaro Dias; Sen. Wellington Fagundes; Sen. Otto Alencar; Sen. Paulo Rocha;
Sen. Eduardo Braga; Sen. Fernando Bezerra Coelho; Sen. Randolfe Rodrigues
Ofício no 1 28-201 9-PRES Indicação Marcelo Weitzel CNMP
Ofício 128 2019 PRES.pdf

Assunto:
Anexos:

Exmo. Senhor Presidente do Senado Federal,

Por ordem do Exmo
2019-PRES.

Presidente do CNPG, Dr Paulo Cezar dos Passos, encaminhámos o Ofício no 128

( ;olicita-se a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail

Respeitosamente,

Secreta ria Executiva/CNPG

(67) 3318 2057 / (67) 3318 2188

CONSELHO NACIONAL
PROCURADORES,GERAIS
HllilgTÊHln PÜBlll:O 11tU EST.\DOS E nA BjliEÀD

(